
UCHWAŁA NR XI/78/2020 
RADY MIEJSKIEJ W MORYNIU 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Moryń w 2020 roku” 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2019 r., poz.122 ze 
zm.) Rada Miejska w Moryniu, uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Moryń w 2020 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Konecki 

Id: 4FBAA9A0-DB74-4C73-B9A9-5C819B3D1452. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/78/2020 

Rady Miejskiej w Moryniu 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Moryń w 2020 roku 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych i gospodarskich, które uciekły, zabłąkały 
się lub zostały porzucone przez człowieka - a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod 
której opieką trwale dotąd pozostawały - znajdujących się na terenie Gminy Moryń. 

§ 2. Program obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) interwencje związane z dzikimi zwierzętami; 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 3. Wykonawcami Programu są: 

1) Urząd Miejski w Moryń; 

2) Komisariat Policji w Chojnie; 

3) Schronisko dla bezdomnych zwierząt w ,, Zawsze razem” ul. M. Konopnickiej 62, 64-980 Trzcianka; 

4) Lekarze Weterynarii, z którymi Gmina zawarła stosowne umowy; 

5) Organizacje pozarządowe, których statutowym celem jest ochrona zwierząt; 

6) Osoby prawne i fizyczne działające na rzecz zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom; 

7) ZGKiM w Moryniu; 

8) Gospodarstwo rolne. 

Rozdział 2. 
Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 

§ 4. W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przewiduje się realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – ,,Zawsze Razem” ul. M. 
Konopnickiej 62, 64-980 Trzcianka, z którym Gmina Moryń podpisała umowę; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie- dokarmianie kotów wolno żyjących będzie 
odbywało się w okresie zimy, kiedy występują temperatury ujemne. W związku z tym powstanie rejestr 
tzw. społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, prowadzony przez Urząd Miejski, gdzie zawarte będą 
następujące informacje: imię i nazwisko oraz miejsce zamieszkania społecznego opiekuna wraz 
z dokładnym miejscem przebywania kotów wolno żyjących dokarmianych przez opiekunów jak również 
ich liczby. Opiekunowie będą otrzymywali karmę zakupioną przez Urząd Miejski w Moryniu; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Moryń- odławianie ma charakter stały, zadanie to na 
podstawie stosownej umowy będzie wykonywało schronisko, z którym gmina ma podpisaną umowę. 

Id: 4FBAA9A0-DB74-4C73-B9A9-5C819B3D1452. Podpisany Strona 1



Odłowione zwierzę poddawane będzie 14 dniowemu okresowi kwarantanny, w którym to okresie zwierzę 
będzie pod opieką weterynaryjną, zaszczepione i odrobaczone. Następnie będzie przetrzymywane 
w godziwych warunkach w kojcach  zlokalizowanych na terenie schroniska; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku - zwierzęta będą poddawane sterylizacji 
albo kastracji po 14 dniach, o ile nie znajdzie się właściciel. Koszty sterylizacji pokrywa Gmina Moryń na 
podstawie zawartej umowy; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - zadanie to realizowane będzie przez schronisko 
,,Zawsze Razem” w Trzciance zgodnie z zawartą umową. Schronisko dla bezdomnych zwierząt posiada 
przeszkolonych pracowników w zakresie powierzania im wykonywania zadań polegających na pielęgnacji 
i socjalizacji zwierząt, wyprowadzaniu na spacery, poszukiwaniu nowych właścicieli, uczestniczeniu 
w interwencjach. Przetrzymywane zwierzęta przekazywane będą do adopcji na podstawie umowy z nowym 
właścicielem zwierzęcia w przypadku, gdy po okresie minimum 14 dni kwarantanny nie zgłasza się 
dotychczasowy właściciel zwierzęcia; 

6) usypianie ślepych miotów kotów i psów - zadanie to realizowane będzie przez Lekarza Weterynarii, 
z którym zawarta została stosowna umowa; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich- zwierzęta 
gospodarskie nie posiadające właściciela, które zostały znalezione na terenie Gminy Moryń  lub zostały 
odebrane właścicielowi, będą przekazywane do gospodarstwa rolnego z siedzibą w Żelichowie 45, 74-520 
Cedynia i będą tam przebywały do momentu znalezienia nowych właścicieli; 

8) interwencje związane z dzikimi zwierzętami – zadanie to będzie realizowane przez firmę ,,LARUS’’ 
Michał Kudowski ul. Łowczych 6/1 70-884 Szczecin - leczenie i rehabilitacja lub usunięcie padłych  
zwierząt dzikich z terenu Gminy Moryń; 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 
zadanie to realizowane będzie w porozumieniu z Lekarzem Weterynarii, z którym  zawarta została 
stosowna umowa. Informacje o zwierzętach, które uległy wypadkom drogowym na terenie Gminy Moryń 
będzie można zgłaszać pod numerem: 

91-466 79 54  do godziny 15.15 (Urząd Miejski w Moryniu), 

91-414-11-71 (Gabinet Weterynaryjny w Chojnie), 

91-414-60-93, 606 306 322 ( Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Moryniu). 

Rozdział 3. 
Postanowienia końcowe 

§ 5. Na realizację zadań określonych w Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Moryń w 2020 r. przewiduje się kwotę 15.000,00 zł. (piętnaście 
tysięcy złotych) 

Lp. Zadanie 
Środki 

finansowe  
(zł) 

Jednostka 
realizująca 

1.  Sterylizacja i kastracja bezdomnów psów i kotów 4.000,00 Gmina Moryń 
2. Uśpienie ślepych miotów bezdomnych psów i kotów 250,00 Gmina Moryń 
3. Odrobaczanie, odpchlenie bezdomnych psów i kotów 500,00 Gmina Moryń 

4.  Sprawowanie opieki nad kotami wolnożyjacymi, w tym ich 
dokarmianie 600,00 Gmina Moryń 

5. Szczepienie przeciwko wściekliźnie bezdomnych psów i 
kotów  400,00 Gmina Moryń 

6. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt i umieszczanie ich w 
punkcie tymczsowego przetrzymywania lub schronisku  4.000,00 Gmina Moryń 

7. Umieszczenie zwierząt gospodarskich odebranych 
właścicielowi lub opiekunowi w gospodarstwie rolnym  4.750,00 Gmina Moryń 

8. Zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 
drogowych 500,00 Gmina Moryń 

Id: 4FBAA9A0-DB74-4C73-B9A9-5C819B3D1452. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Obowiązkiem rady gminy jest corocznie w terminie do dnia 31 marca, określić w drodze uchwały
program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, który obejmuje
w szczególności:

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt,

- opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie,

- odławianie bezdomnych zwierząt,

- obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt,

- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,

- usypianie ślepych miotów,

- wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich,

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

Zgodnie z art.11a ust.7 ustawy o ochronie zwierząt projekt programu został wysłany do zaopiniowania
Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Gryfinie i dzierżawcom trzech obwodów łowieckich, działających
na obszarze gminy. Powiatowy Lekarz Weterynarii program zaopiniował pozytywnie, natomiast Koła
Łowieckie tj. „Jeleń”, „Szarak” i „Knieja” nie wypowiedziały się w terminie 21 dni od daty otrzymania
projektu, co oznacza akceptację programu.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione.

Id: 4FBAA9A0-DB74-4C73-B9A9-5C819B3D1452. Podpisany Strona 1




